
MĚSTSKÝ ÚŘAD HAVLÍČKŮV BROD 

Havlíčkovo náměstí 57 

580 61 Havlíčkův Brod 
 

 
 

Město Havlíčkův Brod se zapojilo do projektu Zdravé město 
(12. 01. 2016) 

 
Je, či není Havlíčkův Brod zdravým městem? Odpověď na tuto otázku by měl přinést 

projekt s názvem Havlíčkův Brod – Zdravé město. Zapojení havlíčkobrodské radnice do 

projektu schválili zastupitelé na svém prosincovém zasedání. 

 

„Schválená deklarace je základním dokumentem pro aktivity města v mezinárodním projektu 

Zdravé město, který probíhá pod patronací Organizace spojených národů a její Světové 

zdravotní organizace (OSN – WHO),“ přiblížil Jan Tecl, starosta města a odpovědný politik 

pro realizaci projektu a místní Agendu 21. 

 

Projekt Zdravé město je projektem komunitním – otevírá prostor pro posílení aktivity a zájmu 

obyvatel. Zdravá města systematicky podporují kvalitu veřejné správy, kvalitu strategického 

plánování a řízení s ohledem na udržitelný rozvoj a podporu zdraví, aktivně se ptají svých 

obyvatel na jejich názory. 

 

„Zdravým“ může být město, které se systematicky a dlouhodobě zabývá zdravím, kvalitou 

života a udržitelným rozvojem. Nejedná se tedy pouze o stav životního prostředí, ale zejména 

o zdravý životní styl lidí a odpovědnost vůči budoucím generacím. 

 

„Směřování k naplnění pojmu „Zdravé město“ tudíž není pouze záležitostí vedení města nebo 

zastupitelstva. Tento proces se neobejde bez úzké spolupráce s celou řadou partnerů (školy, 

neziskové organizace, firmy apod.) i s nejširší veřejností.“ doplnil Jan Tecl. 

 

Snaha o „Zdravé město“ je v neposlední řadě také dobrou vizitkou pro návštěvníky a 

mezinárodní partnery města. Bližší informace naleznete na webových stránkách 

www.nszm.cz nebo www.ma21.cz. 

 

 

 

Ing. Marie Kudrnová 

vedoucí oddělení řízení projektů 

 

http://www.nszm.cz/
http://www.ma21.cz/

